

Protokół Nr LVIII/18

z LVIII sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 28 sierpnia 2018 r. w sali Nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Stan radnych – 23,

Obecnych – 20 (zał. Nr 1), radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad.1

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski -otworzył o godz. 10.05 LVIII sesję Rady Miejskiej w Pabianicach, zwołaną na wniosek Prezydenta (zał. Nr 2). Powitał Radnych, Prezydenta z jego najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości. Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski – radni otrzymali rozszerzony porządek (zał. Nr 3). Zgłosił zmianę kolejności punktów 7 na pkt. 5a .

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- poinformował o konferencji nt. sytuacji w pabianickich placówkach. Wczoraj odbył się objazd, w większości nie ma problemów, placówki otworzą się 3.09. Problem to przedszkole nr 14 nie nadaje się do otwarcia i są przygotowane klasy w szkole nr 15 dla wszystkich grup z nauczycielami.

Za te utrudnienia dla rodziców postanowiono, że będą mogli ubiegać się o umorzenie o 50% płatności za wrzesień i zwolnieni z opłaty za przewóz MZK w drodze do przedszkola i z powrotem. We wrześniu dzieci będą w szkole.

Ad.2

Do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano radnych: Dariusza Cymermana, Piotra Duraja, Tadeusza Feliksińskiego. Radni wyrazili zgodę.

Głosowanie: za przyjęciem składu– 19, przeciw- 0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.3

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przedstawił projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska zawartego w uchwale Nr XLVIII/ 598/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.(Zał. nr 4)

uzasadnienie- W dniu. 30.07.2018 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga przekazana przez Prezydenta Miasta zawierająca zarzuty na działalność Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach. Przekazana skarga jest powtórzeniem skargi, która wpłynęła do Rady Miejskiej w dniu 16.10.2017 r., która została rozpatrzona uchwałą Nr XLV111/598/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach, która została uznana za bezzasadną oraz uchwałą Nr L1V/681/18 z 24 kwietnia 2018 podtrzymującą ww. stanowisko. W piśmie, które zostało przekazane Radzie Miejskiej w Pabianicach pojawiają się zarzuty, z którymi radni zapoznali się przy rozpatrywaniu poprzedniej uchwały. Z otrzymanych wyjaśnień z MCPS wynika, że nie pojawiły się nowe okoliczności w sprawie i

sytuacji skarżącego. MCPS w Pabianicach czyni wszelkie starania w zakresie wsparcia skarżącego w ramach swoich kompetencji. Centrum uwzględni potrzeby ww., zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, pod warunkiem zaniechania przez skarżącego uporczywego odmawiania współpracy i uchylania się od składania wymaganych przez ustawę dokumentów. Ponadto prowadzone jest postępowanie wyjaśniające w sprawie nie ujawnienia przez skarżącego dochodu ze sprzedaży nieruchomości, który może mieć istotny wpływ na pobrane świadczenia z pomocy społecznej. Centrum ma szerokie podejście do ww. i stara się wypełniać swoje zadania zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Państwo skarżący są objęci pomocą Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach od 2009 roku. Przez ten czas wielokrotnie składali oświadczenia o sytuacji dochodowej jak również oświadczenia majątkowe. Należy dodać, że w październiku 2017 roku miało miejsce anonimowe zgłoszenie do Wydziału Pomocy Środowiskowej w Pabianicach, iż skarżący spieniężyli posiadany majątek w gminie w czerwcu 2015 r. i nadal posiadają zasoby ze sprzedaży nieruchomości, z których systematycznie korzystają. W związku z powyższym podjęto kolejną próbę w celu ustalenia aktualnej sytuacji majątkowej. Państwo skarżący zostali poproszeni przez pracownika socjalnego o złożenie oświadczeń o stanie majątkowym. Oświadczenia złożyli dnia 24.10.2017 r. W tym samym dniu Pan skarżący złożył do Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach prośbę o możliwość skorygowania oświadczeń. Dnia 26.10.2017 r. Państwo zostali wezwani do skorygowania złożonych oświadczeń, czego nie zrobili w wyznaczonym terminie siedmiu dni. W trakcie wywiadów w środowisku w miesiącach listopad i grudzień 2017 roku oraz w miesiącach styczeń i luty 2018 roku każdorazowo byli informowani o konieczności i celu złożenia oświadczeń majątkowych. Z uwagi na fakt, iż nie składali wskazanych dokumentów do Państwa zostały wystosowywane wezwania z prośbą o uzupełnienie dokumentacji wraz z informacją, że brak wymaganych dokumentów spowoduje, iż wniosek o przyznanie pomocy zostanie oddalony. Cel składania oświadczeń majątkowych został klientowi wyjaśniony wielokrotnie: ustnie przez pracowników socjalnych, jak również w pismach. Pracownik socjalny nie ma wiedzy jakim majątkiem dysponują nie może wskazywać, co należy wpisać w oświadczeniach, gdyż zachodzi prawdopodobieństwo, iż Pan ponownie zarzuci pracownikowi socjalnemu, iż został zmuszony do złożenia oświadczeń pod presją, niezgodnie z rzeczywistością. Należy dodać, iż Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach mając na uwadze, iż Państwo są osobami niepełnosprawnymi i schorowanymi, w marcu 2018 r. skierowało do ww. pismo z prośbą o zaniechanie uporczywego odmawiania współpracy z pracownikiem socjalnym i składanie dokumentów niezbędnych do ustalenia sytuacji bytowej. W piśmie tym tutejsze Centrum wykazało, iż jest gotowe do udzielania pomocy. Nie jest to jednak możliwe przy braku współpracy ze strony Państwa. Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach uważa, że uporczywe uchylanie się od składania wymaganych dokumentów, odmowy podpisywania wywiadów środowiskowych przy jednoczesnym składaniu wniosków o pomoc mogło świadczyć o celowości i złośliwości postępowania Państwa. Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257, z 2018 r., poz.149), w przypadku

gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego. Działając na podstawie ww. art 239, w świetle przedstawionych wyjaśnień, złożoną skargę należy uznać za bezzasadną i podtrzymać stanowisko zawarte w uchwale Nr XLVIII/598/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Iwona Marczak - przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Nie było głosów w dyskusji i skarżącego.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały-18, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr LVIII/735/18 (zał. Nr 5).

Ad.4

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Pabianic na lata 2018 – 2022 z perspektywą do roku 2025. (Załącznik nr 6)

Uzasadnienie - Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 799 ze zm.) rada gminy, w celu realizacji polityki ochrony środowiska, sporządza gminny Program ochrony środowiska. Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu jest realizacja przez Miasto Pabianice polityki ochrony środowiska, zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych i programowych. Jest on podstawowym dokumentem koordynującym działania na rzecz ochrony środowiska na terenie Miasta. Zawiera cele i zadania, które powinno realizować Miasto Pabianice w celu ochrony środowiska w swoich granicach administracyjnych. Planowane zadania wynikające z przedmiotowego Programu nawiązują do założeń i celów zawartych w dokumentach strategicznych Unii Europejskiej, kraju i województwa. Projekt Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Pabianic na lata 2018-2022 z perspektywą do roku 2025 r. został zaopiniowany pozytywnie przez Zarząd Powiatu Pabianickiego. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem znak WOOŚ.411.171.2018.MGw.2 z dnia 07.06.2018 roku oraz Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Łodzi pismem znak LPWIS.NSOZNS.9022.1.291.2018.AM z dnia 18.06.2018 r. roku zajęli stanowisko o braku konieczności przeprowadzenia Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko dla projektu Programu. Informację o opracowywanym dokumencie podano do publicznej wiadomości w formie Obwieszczenia Prezydenta Miasta Pabianic. W obwieszczeniu wskazano 21-dniowy termin składania uwag i wniosków - od 05.06.2018 r. do 19.06.2018 r. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi oraz wnioski. Biorąc pod uwagę powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską w Pabianicach jest uzasadnione.

Prezydent zgłosił autopoprawki dot podstawy prawnej.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Grażyna Wójcik przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Nie było głosów w dyskusji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–20, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr LVIII/736/18 (zał. Nr 7).

Ad.5

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie dotyczącej zmiany uchwały Nr XLII/545/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 08 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad refundacji kosztów poniesionych na realizację „Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Miasta Pabianice” na rok 2017 i 2018.(Zał. nr 8)

Uzasadnienie - Niniejsza uchwała wprowadza przedłużenie okresu kwalifikowania kosztów poniesionych przez właścicieli nieruchomości na zadanie służące ochronie powietrza (likwidację niskiej emisji) w ramach "Programu ograniczania niskiej emisji", ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Mając na uwadze prośby Miast biorących udział w Programie ograniczania niskiej emisji o przedłużenie okresu kwalifikowania kosztów, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, wydłużył okres kwalifikalności kosztów oraz termin wypłaty środków. Wydłużenie terminu pozwoli właścicielom nieruchomości na dokończenie inwestycji i przyłączenie się do sieci gazowej oraz wypłatę dofinansowania w wyznaczonym przez Fundusz terminie.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Grażyna Wójcik przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Nie było głosów w dyskusji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–20, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr LVIII/737/18 (zał. Nr 9).

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski -poinformował o autopoprawce do podstawy prawnej.

Ad.6

Z-ca Skarbnika Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2018 r. – proj. nr 1.(Zał. nr 10)

Uzasadnienie -

I. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 323.360 zł w następujących pozycjach:
dochody bieżące - odszkodowanie od firmy ubezpieczeniowej za wyrządzone szkody w mieniu jednostek - 8.250 zł (SP Nr 2 - 4.827 zł, Zarząd Dróg Miejskich — 3.423 zł) - wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych - 64.000 zł — Urząd Miejski - wpływ rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej - 86.370 zł, - wpływy ze sprzedaży

wyrobów wykonanych przez uczestników WTZ - 758 zł, - zwiększenie dotacji ze środków PFRON i Powiatu Pabianickiego na dofinansowanie działalności WTZ — 5.924 zł, - wpływy z kary zasądzonej przez Sąd Rejonowy w Łodzi na rzecz Schroniska dla Zwierząt- 500 zł, - wpływy z darowizn — 2.000 zł (SP Nr 16), - wpływy z odsetek — 38.729 zł — Urząd Miejski - wpływy za trwałe zarząd, użytkowanie i służebność — 1.580 zł — Urząd Miejski - wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości — 29.946 zł -Urząd Miejski - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów — 6.436 zł, dochody majątkowe - wpływy środków ze zwrotów dotacji celowych (zwrot za lata ubiegłe) — 78.867 zł.

II. Pozyskane środki w wysokości 323.360 przeznacza się na: wydatki statutowe dla - Zarządu Dróg Miejskich — 3.423 zł - Sz. Podstawowej Nr 2 — 35.412 zł - Sz. Podstawowej Nr 15 — 20.258 zł, - Sz. Podstawowej Nr 16 — 37.527 zł, - Schroniska dla zwierząt — 500 zł, - MCPS — 6.682 zł dofinansowanie działalności WTZ (sprzedaż wyrobów, środki PFRON i Powiatu Pabianickiego), - ZGM — 65.811 zł dotacja przedmiotowa z przeznaczeniem na usuwanie skutków nawałnicy mającej miejsce w dn. 29.07.2018 r.- remonty dachów, - WSSiG — realizacja zadania w ramach budżetu obywatelskiego „Ogólnodostępne defibrylatory AED w przestrzeni Pabianic” -47.580 zł, - Miejska Biblioteka Publiczna- realizacja zadania w ramach budżetu obywatelskiego „1000 książek” - 27.300 zł; wydatki inwestycyjne - ZGM dotacja celowa — 70.000 zł „Termomodernizacja częściowa budynku przy ul. Ostatnia 19”, - Referat Planowania i Sprawozdawczości Budżetu — 8.867 zł zwiększenie planu rezerwy inwestycyjnej.

III. Dokonuje się przeniesienia planu w dochodach bieżących MOSIR między paragrafami na kwotę 60.000 zł w obrębie tej samej klasyfikacji budżetowej dz.926, rozdz.92604 (z dochodów z tytułu wpływów z usług na wpływy z różnych dochodów),

IV. Po stronie planu wydatków dokonuje się następujących przeniesień: Zarząd dróg Miejskich Dział 600 — przeniesienie z grupy wydatków bieżących do grupy wydatków majątkowych kwoty 400.000 zł (zmiana spowodowano wzrostem cen robót drogowych), Miejskie Centrum Pomocy Społecznej Dział 853 — przeniesienie z grupy wydatków na programy i projekty dofinansowane z budżetu UE do grupy wydatków bieżących 40.337,43 zł (koniecznością zwrotu niewykorzystanych środków z dotacji UE otrzymanej w 2017 roku na program „Rodzina ach rodzina”), Dział 852 — przeniesienie kwoty 42.000 zł z grupy wydatków bieżących do grupy wydatków inwestycyjnych na zakup mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych Dziennego Ośrodka Adaptacyjnego przy ul. Cichej 24. W/w kwota stanowi wkład własny w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.

Referat Planowania i Sprawozdawczości budżetu Dział 758 — przeniesienie kwoty 294.189 zł z planu rezerwy ogólnej do grupy dotacji bieżących dział 700 dotacja przedmiotowa dla ZGM z przeznaczeniem na usuwanie skutków nawałnicy 29.07.2018- remonty dachów.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Bożenna Kozłowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Grażyna Wójcik przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym Joanna Kupś przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Iwona Marczak - przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Radny Antoni Hodak – w ramach tej uchwały są przesunięcia dotyczące ulewy. Ma inne zdanie niż Prezydent bo „nie da się”, to jest motto tej kadencji. Zaniechanie oczywiste, Pan mówił po ulewie że to był kataklizm, a to są zasypane kratki deszczowe, które nie są w stanie odprowadzać wody. W odpowiedzi na interpelację Pan obiecał bieżący przegląd i informacje do zarządców dróg. Obietnice to już po ulewie, a fakty są miążdzące. ul. Odrodzenia kratka niedrożna przez 3 tygodnie po ulewie dopiero 18 sierpnia ją udrożniono. Nieumiejętność wyciągania wniosku na przyszłość, bo błędy każdy popełnia. Pan po ulewach mówił że to był kataklizm żeby usprawiedliwić swoje zaniedbania, to nie był kataklizm tylko zdarzenie losowe. Jeśli coś jest kataklizmem to powie w przenośni „to Pana prezydentura bo bardzo szkodzi miastu”.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- po ulewie 29.07. objechali całe miasto oglądając wszystko, jeżeli betonowe brzegi przeniesione 1 km dalej i rzeka występuje z brzegu to niezależnie jaki byłby system kanalizacyjny to nie ma możliwości żeby ta woda się nie wylała skoro rzeka wystąpiła z brzegów. Wszystkie kraty wyrwane bo taka była siła wody na Żabiej, Żurawiej.

Kwestia studzienek SM -objechała wszystkie studzienki i może zdarzyć się, że jedna czy druga zapchana. 2 lata temu oddaliśmy kanał burzowy, ale 90 mm wody spadło i nic nie było w stanie tego odbierać. 30 minut po ulewie kiedy Dobrzyńska pozwoliła odbierać poziom wody spadł. Jeżeli rzeka nie jest w stanie odbierać to nic nie poradzimy, chyba, że budować zbiorniki retencyjne. Zwik rejestruje opady w mieście, tak dużego opadu jeszcze nie zarejestrował.

Sekretarz Miasta Paweł Różga- wg informacji z ZWIK spadło 88 mm wody co stanowi dwumiesięczną normę opadów, takiej ilości nie jest w stanie przyjąć najlepsza kanalizacja deszczowa. Po pół godzinie większość dróg była przejezdna. Na terenie miasta jest 2 tys. kratek, pan mówi o 1 kratce na Odrodzenia czyli 0,5 promila wszystkich kratek. Kratki są cyklicznie sprawdzane, najpierw w tych rejonach gdzie duże zagrożenie zalewowe, a to nie jest na ul. Odrodzenia.

Radny Rafał Madaj- dot. uzasadnienia o budżecie obywatelskim -defibrylatory jakiej ilości to dotyczy i lokalizacji tego sprzętu.

Radny Piotr Różycki – dot. zalania miasta, jest w stanie się zgodzić, że to kataklizm, ale jak wygląda przepustowość kanalizacji czy nie ma zaniedbań, może

spluw nie odbywa tak jak powinien. Gdyby kanalizacja byłaby sprawna, a tu wypływały kalosze, odzież.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- przelew burzowy wybudowany 3 lata temu zadziałał i gdyby go nie było byłoby jeszcze gorzej .Tam jest kan deszczowa połączona z sanitarną. Rzeka wystąpiła z brzegu, a przelew wyżej niż górny przelew I woda wychodziła ze studzienek bo duże ciśnienie. Rozmiar strat bardzo duży i dobytek zalany.

Radny Piotr Różycki– czy czasem nie było odwrotnie, że przepelnienie było bo nie była sprawna kanalizacja, jaka jest pojemność i wydajność kanalizacji przewidywana w mieście. Wtedy mieszkańcy mogą spróbować się zabezpieczyć. Też uważa, że to był kataklizm ale nie aż z takim skutkiem i takimi zniszczeniami.

Sekretarz Miasta Paweł Różga- odbiorcą tych opadów była Dobrzyńka, gdyby był brzeg uporządkowany to więcej może by przyjęła, a za drożność rzek odpowiadają Wody polskie.

Z-ca prezydenta Aleksandra Jarmakowska- projekt dot. defibrylatorów wygrał w głosowaniu Będą w kapsułach zamontowane i dostępne prze 24 godz. w 4 miejscach: OSP, Park Słowackiego, Lewityn, dworzec PKP.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz-- na jaki deszcz przewidziana kanalizacja- 2 tygodnie przed ulewą był na objeździe miasta i pracownicy ZWiK czyścili koryto rzeki i wykaszali to.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–19, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr LVIII/738/18 (zał. Nr 11).

Ad.7

Z-ca Skarbnika Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2018 – 2035..(Zał. nr 12)

Uzasadnienie- Aktualizacja WPF spowodowana jest koniecznością urealnienia dochodów i wydatków budżetu. Szczegółowe wyjaśnienie zmian obrazuje załącznik nr 3 - „Objaśnienia przyjętych wartości do WPF Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2018-2035.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Bożenna Kozłowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Radny Tadeusz Feliksiński- ta prognoza jest nierealna, prognozowany wpływ z podatku od osób fizycznych ze 3 mln zł wzrasta co roku czyli prawie dwukrotnie by wzrósł na koniec przy założeniu tej liczby płatników, a przecież maleje liczba mieszkańców. Natomiast wydatki na wykup obligacji są zaniżone , WIBOR jest rekordowo niski i niższy już nie będzie i prognozowanie jest złe. Będzie to dużo

więcej, dziwi się, że RIO nie dostrzegła, nie możemy obdarować kolejnych kadencji takim kredytem. Bardzo niebezpieczna prognoza.

Z-ca Skarbnika Miasta Katarzyna Muszyńska- udziały w podatku od osób fizycznych wzrost w 2016 w stosunku do 2015 o przeszło 3 mln zł, a w 2016 do 2017 o 4 mln zł. Jeżeli trzeba będzie to będziemy korygować. Planuje się WIBOR obecny, jak wzrośnie to korekta.

Radny Tadeusz Feliksiński- plan z PIT w 2017 był 51 mln zł , a wykonanie 49 mln zł czyli plan był zawyżony.

Radna Bożenna Kozłowska- na komisji pani skarbnik mówiła, że sprawy poruszone przez radnego Feliksińskiego były debetowane w VI, a dziś meritum sprawy to zmiany związane z inwestycjami.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- staramy się prognozować ostrożnie, gdybyśmy korzystali ze wskaźników ministerialnych to prognoza byłaby jeszcze większa, z programu naprawczego mieliśmy wyjść w IV kwartale 2017 r, a wyszliśmy w kwietniu 2016, czyli 1,5 roku wcześniej.

Oczekujemy, że wraz ze wzrostem gospodarczym, podniesieniem stawki minimalnej będą rosły wpływy z podatku od osób fizycznych.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–11, przeciw-9, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr LVIII/739/18 (zał. Nr 13).

Ad.8

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad refundacji kosztów poniesionych na realizację „Programu ograniczania niskiej emisji na terenie Miasta Pabianic – II edycja” na rok 2018 i 2019..(Zał. nr 14)

Uzasadnienie- Niniejsza uchwała określa zasady refundacji kosztów poniesionych przez właścicieli nieruchomości na zadania służące ochronie powietrza (likwidację niskiej emisji) w ramach „Programu ograniczania niskiej emisji - II edycja" na lata 2018-2019, ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Wprowadzenie systemu dofinansowania do wymiany źródła ogrzewania w ramach Programu ograniczania niskiej emisji - II edycja na terenie Miasta Pabianice wymaga uporządkowania zasad, na podstawie których przedmiotowy program będzie funkcjonował. Regulamin refundacji precyzuje obowiązki osób ubiegających się o uzyskanie refundacji, określa wysokość maksymalnej refundacji i zasady jej rozliczenia.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Grażyna Wójcik przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Nie było głosów w dyskusji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–20, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr LVIII/740/18 (zał. Nr 15).

Ad.9

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Pabianice(Zał. nr 16)

Uzasadnienie- W dniu 21 czerwca 2018 r. Rada Miejska w Pabianicach podjęła uchwałę Nr LVI/718/18 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Pabianice. Projekt ww. regulaminu przekazany został do zaopiniowania przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Postanowieniem z dnia 2 sierpnia 2018 r. ww. projekt regulaminu został zaopiniowany pozytywnie. PGW Wody Polskie stwierdziło, że projekt regulaminu spełnia wszystkie wymogi w zakresie zgodności z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2018 r. poz.1152) W związku z tym faktem, przedłożona zostaje Radzie uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Pabianic, który stanowić będzie prawo miejscowe.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Grażyna Wójcik przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Nie było głosów w dyskusji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–20, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr LVIII/741/18 (zał. Nr 17).

Ad.10

Sekretarz Miasta Paweł Różga przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia na obszarze miasta Pabianice odrębnych obwodów głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, w celu przeprowadzenia wyborów do organów jednostek samorządu terytorialnego, zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. .(Zał. nr 18)

Uzasadnienie -do projektu uchwały Rady Miejskiej w Pabianicach w sprawie utworzenia na obszarze miasta Pabianice odrębnych obwodów głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, w celu przeprowadzenia wyborów do organów jednostek samorządu terytorialnego, zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. Zgodnie z art. 12 §1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 754, z późn. zm.), rada gminy, w drodze uchwały, na wniosek wójta, tworzy odrębny obwód głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej, domu pomocy społecznej, zakładzie karnym i areszcie śledczym oraz w oddziale zewnętrznym takiego zakładu i aresztu, jeżeli w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców. Nieutworzenie obwodu jest możliwe wyłącznie w uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby kierującej daną jednostką. Na obszarze miasta Pabianice działają: zakład opieki zdrowotnej (szpital) — Pabianickie Centrum Medyczne oraz dwa domy pomocy

społecznej, przy ul. Wiejskiej 55/61 i przy ul. Laskiej 86. We wszystkich tych placówkach przebywa ponad 15 wyborców. Wobec powyższego zachodzi konieczność utworzenia tam odrębnych obwodów głosowania.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Iwona Marczak - przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Nie było głosów w dyskusji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–20, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr LVIII/742/18 (zał. Nr 19).

Ad.14

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował:

-do dnia 16 września br. należy złożyć do Biura Rady 2 egzemplarze oświadczeń majątkowych na zakończenie kadencji.

- zaprosił na odsłonięcie pamiątkowej tablicy 29.08 godz.11.00 (zał. Nr 20).

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski – o godz 11.05. zamknął LVIII sesję Rady Miejskiej w Pabianicach.

Teczka Komisji Uchwał i Wniosków.(zał. Nr 21).

Załączniki do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Pabianicach ul. Zamkowa 16, pokój 31.

Protokółowała :

Przewodniczył:

Monika Ludziejewska

Andrzej Żeligowski